
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33430  53Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. O município de Igarapé - Miri, pelo 
Processo nº 536/2017-PMI/SEGOV, realizará às 09:30horas 
do dia16/08/2017. Abertura da sessão do Pregão Presencial 
SRP nº 9/2017-0020, menor preço por item. Objeto: Aquisição 
de Material de Consumo, a realizar-se na sala da CPL. O 
procedimento obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, 
subsidiariamente Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 3.555/00, no 
Decreto nº 7.892/13e as alterações. Edital à disposição na sala 
da CPL, na Praça Cônego Sarges Barros, 252-Centro, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

Bruno Santos Bordallo 
 Pregoeiro

AVISO DEADIAMENTO LICITAÇÃO. O município de Igarapé 
- Miri, através do Processo nº 720/2017-PMI/SEGOV 
comunica o adiamento da abertura do Pregão Presencial SRP 
9/2017-0019 referente à Aquisição de Material de Expediente 
para às 09:30horasdodia09/08/2017. O Edital encontra-se 
disponível na sala da CPL. 

Bruno Santos Bordallo 
 Pregoeiro

Protocolo: 211141

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE ATA E DE CONTRATO

Pregão Presencial 021/2017. Objeto: Registro de Preços 
para a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Manutenção com Fornecimento de Peças para Bombas 
Submersas em poços artesianos, no município de Inhangapi/Pa, 
Ata de Registro de Preços 10/2017. Contrato 53/2017_ J. T. B. 
SANTIAGO - ME, no valor total de R$ 212.000,00 (duzentos e 
doze mil reais); Vigência: da assinatura da Ata e do contrato até 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2057 - Manutenção 
das Atividades da Assistência Social; 2005 - Manutenção da 
Secretaria de Administração e Planejamento; 2015 - Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Educação; 2028 - Manutenção 
da Sec. Municipal de Obras e Urbanismo; 2037 - Manutenção das 
Atividades da Sec. Municipal de Saúde; 33.90.30.00 - Material 
de Consumo. Data de assinatura: 28.06.2017. Ordenador 
Responsável: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal. 
Inhangapi-Pará.

Protocolo: 211142

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 040/2017 - TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM. INTERESSADA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA - Objeto: Registro de preços para a eventual 
aquisição de veículos automotores do tipo Pick-Up e utilitário, 
zero Km, para atender a Prefeitura Municipal de Jacareacanga 
e as Secretarias Jurisdicionadas. Considerando que não houve 
empresa interessada em participar deste certame, fi ca declarado 
como DESERTO o Pregão Presencial SRP nº. 040/2017.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 040/2017

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, 
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de 
veículos automotores do tipo Pick-Up e utilitário, zero Km, para 
atender a Prefeitura Municipal de Jacareacanga e as Secretarias 
Jurisdicionadas (Conforme Termo de Referencia). A Prefeitura 
Municipal de Jacareacanga, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, vêm através deste ato REPUBLICAR o Edital de Licitação, 
tendo em vista que o mesmo foi considerado deserto por não 
acudirem interessados. Desde já, fi ca reaberto o prazo para 
o envio das propostas de preços da licitação em epígrafe, de 

acordo com o art. 21 da Lei 8666/93. Tipo: Menor Preço por item. 
Data: 16/08/2017. Horário: 09h. INFORMAÇÕES e RETIRADA 
DOS EDITAIS: Setor de Licitações e Contratos, Avenida Brigadeiro 
Haroldo Veloso, s/n, Complemento Prédio da Prefeitura Municipal de 
Jacareacanga, CEP 68.195-000, Bairro Centro, Jacareacanga/PA.

 Kleber dos Anjos de Sousa
 Pregoeiro

Protocolo: 211143

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2017-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 51.721/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 22/08/2017 - 09h00min. 
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços 
de Engenharia Referente à Reforma com Acessibilidade da Emef 
Heloisa de Souza Castro, Av. dos Gaviões, Liberdade - Marabá/
Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 50.878/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 23/08/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Referente 
à Construção da Quadra Poliesportiva da Emef Marechal Rondon, 
Vila Itainópolis, Zona Rural - Marabá/Pa. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 029/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
51.693/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
18/08/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Para Drenagem Na Folha 
32, Nova Marabá - Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2243 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 025/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
51.592/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
21/08/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Referente à Construção 
da Praça do Idoso, BR -230 Esquina Com Avenida Nagib Mutran, 
Cidade Nova - Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 
21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 211144

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-PP- SEMADS-PMM, 
Objeto: Aquisição de Produtos de Higiene e limpeza Destinados 
a Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social de Marituba/PA, nos termos da Ata 
da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação 
e julgamento da proposta às respectivas vencedoras. Desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, MICHELE 
BEGOT OLIVEIRA BÍSCARO, resolve: HOMOLOGAR o Pregão 
Presencial Nº 004/2017-PP-SEMADS-PMM à proponente 
vencedora do certame: SANTOS E SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇO 
LTDA-ME, CNPJ: 21.371.607/0001-58. Vencedora dos itens: 01 
(R$ 2,60), 02 (R$ 20,00), 03 (R$ 14,56), 04 (R$ 5,00), 05 (R$ 
5,75), 06 (R$ 2,45), 07 (R$ 13,84), 08 (R$ 15,70), 09 (R$ 3,15), 

10 (R$ 4,85), 11 (R$ 15,30), 12 (R$ 27,00), 13 (R$ 26,84), 14 
(R$ 27,00), 15 (R$ 29,00), 16 (R$ 27,00), 17 (R$ 27,30), 18 
(R$ 27,00), 19 (R$ 27,00), 20 (R$ 26,90), 21 (R$ 9,20), 22 (R$ 
4,55), 23 (R$ 6,12), 24 (R$ 4,50), 25 (R$ 1,50), 26 (R$ 3,90), 
27 (R$ 14,55), 28 (R$ 10,90), 29 (R$ 11,00), 30 (R$ 12,45), 
31 (R$ 6,20), 32 (R$ 9,00), 33 (R$ 41,50), 34 (R$ 3,90), 35 
(R$ 5,10), 36 (R$ 2,00), 37 (R$ 5,00), 38 (R$ 6,10), 39 (R$ 
17,00), 40 (R$ 31,00), 41 (R$ 31,00), 42 (R$ 4,59), 43 (R$ 
4,59), 44 (R$ 9,20), 45 (R$ 1,90), 46 (R$ 3,00), 47 (R$ 19,30), 
48 (R$ 6,20), 49 (R$ 1,10), 50 (R$ 0,60), 51 (R$ 1,50), 52 (R$ 
2,10), 53 (R$ 9,50), 54 (R$ 2,00), 55 (R$ 3,60),56 (R$ 4,20), 57 
(R$ 4,20), 58 (R$ 4,20), 59 (R$ 10,75), 60 (R$ 10,75), 61 (R$ 
10,75), 62 (R$ 3,10), 63 (R$ 3,10), 64 (R$ 3,10), 65 (R$ 4,10), 
66 (R$ 10,80), 67 (R$ 7,00), 68 (R$ 2,20), 69 (R$ 1,20), 70 (R$ 
8,70), 71(R$ 5,10), 72 (R$ 2,80), 73 (R$ 1,90), 74 (R$ 1,90), 
75 (R$ 1,90), 76 (R$ 4,50), 77 (R$ 7,00), 79 (R$ 5,00), 80 (R$ 
7,90), 81 (R$ 12,00), 82 (R$ 22,70), 83 (R$ 39,00), 84 (R$ 
46,40). Item Fracassado: 78. Ordenador de Despesas: Michele 
Begot Oliveira Bíscaro. Data de ass.: 18.07.17.

Protocolo: 211145

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 023/2017 - Reabertura. Obj.: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
médicos hospitalares para atender ao Hospital Municipal e 
a Unidade de Pronto Atendimento UPA-24H. Reabertura: 
17/08/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
03/08/2017.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 068/2017 - COM COTA 
RESERVADA PARA MEs e EPPs. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de alimentação. Data de 
Abertura: 16/08/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 03/08/2017.

PORTARIA Nº. 011/2017. O Prefeito Municipal de Paragominas, 
usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 
84, III, d, da Lei Orgânica do Município de Paragominas: RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear o Pregoeiro Municipal, bem como a equipe de 
apoio ao Pregão para aquisição de bens e contratação de serviços 
comuns, com competência para processar licitações, conforme 
disposto na Lei nº 10.520/2002 c/c Decreto nº 3.555/2000 c/c 
8.666 de 21 de junho de 1993. Art. 2º - Ficam nomeados como 
pregoeiros titulares os servidores públicos municipais: Gersemi 
Pereira de Oliveira, Clarice Lira Nogueira e Diego Guimarães 
Vieira. Art. 3° - Fica nomeada como Pregoeiras substitutas, 
as servidoras públicas municipais: Francisca Kelren Medeiros 
Nascimento e Luciana Brito Vieira. Art. 4° - Ficam nomeados 
os servidores públicos municipais, para compor a equipe de 
apoio ao Pregoeiro: a) Adriana Almeida Lima; b) Antônio Régio 
de Oliveira Nunes; c) Antônia Cristiana da Silva Gomes; d) 
Cristiane Rodrigues da Silva; e) Edna Simone Todde; f) Emerson 
Vasco Barros da Cunha; g) Jorge Páscoa da Silva; h) Marlei Luz 
Teixeira; i) Diana Maria Barata Borges; j) Carlos Silva Carvalho. 
Art. 5º - Na falta do Pregoeiro Titular, os servidores nomeados 
como substitutos no art. 3º desta Portaria, o substituirão. Art. 6º 
- A investidura dos servidores como Pregoeiro e Equipe de Apoio 
não excederá 01 (um) ano... Art. 8° - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições 
em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas 
(PA), em 31 de Julho de 2017. 

Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal

7º TERMO ADITIVO nº 269/2017 - CONT. - 316/14, 
CONVITE nº 014/14, PMP/C. S. SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA ME. Renovação por igual período e valor. Vigência: 
31/07/17 à 19/02/18. Valor global R$ 53.419,95. Ord. Desp:

 Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 211146


